中野区監査委員告示第５号

地方自治法(昭和２２年法律第６７号)第１９９条第１４項の規定に基づき、

令和３年度定期（財務）監査、定期（工事）及び財政援助団体等監査の結果に

基づき講じた措置について、区長及び教育委員会から通知があったので、次の

とおり公表します。

令和４年１０月５日

中野区監査委員 髙 橋 信 一

同 武 藤 英 一

同 高 橋 ちあき

同 白 井 ひでふみ

４中 総 防 第 １０８ ９号

令 和 ４年 ９ 月 ２ ２ 日

中野区監査委員 様

中野区長 酒 井 直 人

各種監査結果の報告に係る措置状況について

このことについて、令和３年度に実施された下記の監査の結果に関する報告を受け、

当該監査結果に基づき、指摘された事項について措置を講じたので、地方自治法第

１９９条第１４項の規定に基づき、別紙のとおり通知いたします。

記

１ 監査の結果に関する報告

（１）令和３年度定期（財務）監査

（令和４年１月２６日付、３中監第９６５号）

（２）令和３年度定期（工事）監査

（令和４年２月１６日付、３中監第１０４０号)

（３）令和３年度財政援助団体等監査

（令和４年２月１６日付、３中監第１０３９号）

（４）令和３年度行政監査

（令和４年３月２３日付、３中監第１１２２号）

２ 指摘された事項についての措置状況

別紙「令和３年度監査指摘事項に対する措置状況」のとおり。

４中教教第１２０３号

令和４年９月３０日

中野区監査委員 様

中野区教育委員会

定期財務監査指摘事項に対する措置状況について

令和４年６月２２日付、４中監第３９４号により照会のありました中野区教育委員会と

しての定期財務監査指摘事項に対する措置状況について、別添のとおり報告いたします。

令和３年度監査指摘事項一覧

監査名 指摘事項 所管組織

定期

（財務）

１ 業務が未履行にもかかわらず検査を合格とし支払を

行っていたもの

総務部

防災危機管理課

２ 単価契約において変更契約前に支払限度額を超える

業務を履行させていたもの

子ども教育部

育成活動推進課

３ 研修の未受講に伴い不必要な支出を行っていたもの
地域支えあい推進部

地域活動推進課

４ 不適正な予算の執行を行っていたもの
都市基盤部

交通政策課

５ 確認不足により本来必要でない経費を支払っていた

もの

教育委員会事務局

子ども・教育政策課

６ 心の教室相談員及び学校スタッフの謝礼が最低賃金

を下回っていたもの

教育委員会事務局

指導室

定期

(工事)

１ 死亡事故が発生していたにもかかわらず、工事成績

評定が不適正だったもの

都市基盤部

公園緑地課

２ 工事成績評定に関する事務処理が不適正だったもの
都市基盤部

公園緑地課

財政援助

団体等
１ 誤った決算報告により補助金額を確定していたもの

健康福祉部

福祉推進課

行政 なし